

21 stycznia 2016



## **Kowale 2015. Nagrody dla przedsiębiorców z gminy Morawica**

Władze gminy Morawica nagrodzili prężnie i dynamicznie rozwijające się przedsiębiorstwa. Na uroczystej gali po raz dziewiętnasty wręczono Kowale 2015. Laureatom gratulował Sekretarz Województwa Świętokrzyskiego Bernard Antos: - W imieniu marszałka województwa gratuluję wszystkim wyróżnionym przedsiębiorcom oraz tym, którzy zdecydowali się rozwijać w gminie Morawica.

- Wyraźnie widać, że Morawica sukcesywnie się rozwija, właśnie dzięki przedsiębiorcom,

władzom gminy, powiatu i województwa. Zapraszam przedsiębiorców do współpracy: do składania wniosków o unijne dofinansowania, do korzystania z funduszu pożyczkowego i poręczeniowego – mówił **Bernard Antos**.

Wójt Morawicy Marian Buras podkreślił, że nagroda przyznana po raz dziewiętnasty jest najstarszym, gospodarczym wyróżnieniem w regionie. – Dziękuję za to, że jesteście przedsiębiorcami, że rozwijacie swoje firmy. W gminie udało nam się stworzyć klimat przyjazny przedsiębiorczości, wzrasta nam także liczba mieszkańców, którzy mają zapotrzebowanie na różnorodne usługi – mówił **Marian Buras**.

### **Złoty Kowal** trafił do firmy „**Słoneczny Górecy Sp. J**”

To rodzinna firma, która powstała w 2001 roku. Jej założycielami są: Aneta i Zbigniew Górecy, którzy prowadzą ją do chwili obecnej. Siedziba firmy mieści się w miejscowości Bilcza. Działalność firmy polega na handlu, usługach oraz wynajmie lokali. Przedsiębiorstwo prowadzi również kolekturę Lotto oraz agencję Poczty Polskiej. Pod koniec października ubiegłego roku powstało nowe, duże, dwukondygnacyjne centrum handlowo-usługowe Pasaż Słoneczny, w którym mieści się duży sklep spożywczy, cukiernia, pizzeria, butiki odzieżowe, zakład kosmetyczny i fryzjerski, a także stomatolog, agencja Poczty Polskiej i siedziba totolotka. Powierzchnia budynku ma ponad 1300 metrów kwadratowych. Pasaż jest udogodnieniem dla mieszkańców oraz stwarza nowe miejsca pracy. Dziś firma zatrudnia 21 osób, w tym 17 osób z terenu Gminy Morawica, 3 z terenu Sitkówka- Nowiny i 1 osoba z Kielc.

**Srebrny Kowal** trafił do firmy **Megabud z Brzezin**, która rozpoczęła działalność na terenie Gminy Morawica w 1997 roku. Specjalizuje się w sprzedaży artykułów potrzebnych przy budowie domu, remontach pomieszczeń, wyposażeniu kuchni i łazienek, a także wykonuje usługi w zakresie instalacji i montażu. Jej oferta obejmuje m.in.: artykuły hydrauliczne i sanitarne, farby, materiały dociepleniowe zewnętrzne budynków i dachów, czy sprzedaż i montaż okien oraz drzwi. Odbiorcami firmy są klienci indywidualni oraz firmy remontowe i budowlane. Firma ma od lat ugruntowaną pozycję na rynku i grono stałych odbiorców. Obecnie zatrudnionych jest 10 pracowników. Zakład Handlowo – Usługowy ma na swoim koncie liczne tytuły i prestiżowe wyróżnienia przyznane przez wiodących producentów chemii budowlanej, hydrauliki, okien, drzwi i paneli podłogowych.

**Ośrodek Jeździecki w Bilczy** to laureat **Braźowego Kowala**. Amatorzy jeździectwa mają tu do swojej dyspozycji doskonałą infrastrukturę sportową, między innymi: halę o powierzchni 1620 m<sup>2</sup> z profesjonalnym podłożem z piasku kwarcowego i włókniny umożliwiająca organizację zawodów halowych, 10 hektarów pastwisk, duży maneż zewnętrzny, karuzelę i solarium dla koni oraz stajnię zbudowaną z drewnianych bali z

pełnym węzłem sanitarnym, prysznicami, WC, przebieralnią, szafkami na ubrania i siodlarnią. W ośrodku odbywają się regularne kursy jeździeckie i treningi sportowe pod okiem wykwalifikowanych trenerów. Dla amatorów jeździectwa została stworzona komfortowa baza noclegowa. Istnieje tu także hotel dla koni z możliwością zapewnienia im pełnej opieki. Celem ośrodka jest popularyzacja jeździectwa nie tylko wśród dzieci i młodzieży, ale wśród ludzi w każdym wieku. Propagowana tu jazda konna jest doskonałą formą aktywnego spędzania wolnego czasu.





